其他應收款 1,807,995.98 9,039.98 1,754,529.79 8,772.65

中國普天信息產業股份有限公司 1,786,828.82 8,934.14 1,680,942.76 8,404.71

成都月欣通信材料有限公司 21,167.16 105.84 30,143.24 150.72

成都八達接插件有限公司 43,443.79 217.22

38

(2) 本公司應付關聯方款項

項目名稱 關聯方 期末餘額 期初餘額

應付賬款 10,838,692.08 8,225,354.07

住友電工貿易（深圳）有限公司 9,844,638.23
成都月欣通信材料有限公司 993,304.33 993,304.33

成都八達接插件有限公司 749.52 5,639,495.61

Sumitomo Electric Asia Ltd 1,592,554.13

其他應付款 1,643,805.04 1,630,674.09

中國普天信息產業股份有限公司 1,440,800.00 1,440,800.00

成都月欣通信材料有限公司 80,000.00 100,000.00

成都八達接插件有限公司 63,716.00 58,716.00

日本住友電氣工業株式會社 59,289.04 31,158.09

合同負債 5,550.00

成都八達接插件有限公司 5,550.00

九、 資產負債表日後事項

截至財務報告批准報出日止，本公司無應披露未披露的重大資產負債表日後事項。

39

十、其他重要事項說明

（一） 前期會計差錯

會計差錯更正的內容 處理程序

因實施國家住房改革政策，公司部分土地使用權在房改時
由員工陸續自行辦理產權證，公司已不再擁有或控制該部
分土地使用權，且該部分土地使用權不再為公司帶來經濟
利益，公司對該土地使用權不應再確認為公司的無形資
產。由於公司對該部分土地使用權失去控制發生在以前年
度，公司對前期財務數據進行追溯調整。

公司於2018年1月1日起執行《企業會計準則第14號－收入》
（財會[2017]22號），前期公司對電纜組件貿易業務基於業
務合同形式，按照總額法確認收入，根據證監會於2020年
11月13日發佈的《監管規則適用指引－會計類第1號》中的
「1-15按總額或淨額確認收入」，公司經過多方論證並與年
報審計機構溝通，基於謹慎性考慮，公司認為電纜組件貿
易業務按淨額法確認收入更具有合理性，故公司對2021年
電纜組件貿易業務變更為淨額法，同時對2018年、2019年
和2020年度的財務數據進行追溯調整。

經公司十屆四次董事會審議通過，採用追溯重述法
對該會計差錯進行了更正。

受影響的2020年比較期間報表項目及金額如下：

受影響的2020年比較期間報表項目名稱 變更前 調整數 變更後

無形資產 42,352,983.54 -8,853,368.15 33,499,615.39

未分配利潤 -236,378,761.97 -8,853,368.15 -245,232,130.12

營業收入 417,285,973.17 -177,902,213.65 239,383,759.52

營業成本 400,512,812.18 -177,902,213.65 222,610,598.53

管理費用 45,751,374.76 -371,748.37 45,379,626.39

淨利潤 -57,060,159.99 371,748.37 -56,688,411.62

40

（二） 分部信息

1. 報告分部的確定依據與會計政策

本公司以內部組織結構、管理要求、內部報告制度為依據確定經營分部。本公司的經營分部是指同時滿
足下列條件的組成部分：

(1) 該組成部分能夠在日常活動中產生收入、發生費用；

(2) 管理層能夠定期評價該組成部分的經營成果，以決定向其配置資源、評價其業績；

(3) 能夠取得該組成部分的財務狀況、經營成果和現金流量等有關會計信息。

本公司以經營分部為基礎確定報告分部，滿足下列條件之一的經營分部確定為報告分部：

(1) 該經營分部的分部收入佔所有分部收入合計的10%或者以上；

(2) 該分部的分部利潤（虧損）的絕對額，佔所有盈利分部利潤合計額或者所有虧損分部虧損合計額的絕
對額兩者中較大者的10%或者以上。

按上述會計政策確定的報告分部的經營分部的對外交易收入合計額佔合併總收入的比重未達到75%時，增
加報告分部的數量，按下述規定將其他未作為報告分部的經營分部納入報告分部的範圍，直到該比重達
到75%：

(1) 將管理層認為披露該經營分部信息對會計信息使用者有用的經營分部確定為報告分部；

(2) 將該經營分部與一個或一個以上的具有相似經濟特徵、滿足經營分部合併條件的其他經營分部合
併，作為一個報告分部。

分部間轉移價格參照市場價格確定，與各分部共同使用的資產、相關的費用按照收入比例在不同的分部
之間分配。

2. 本公司確定報告分部考慮的因素、報告分部的產品和勞務的類型

本公司的報告分部都是提供不同產品和勞務的業務單元。由於各種業務需要不同的技術和市場戰略，因
此本公司分別獨立管理各個報告分部的生產經營活動，分別評價其經營成果，以決定向其配置資源、評
價其業績。

本公司有3個報告分部：銅纜及相關產品、光通信產品、電線套管及相關產品。

41

3. 報告分部的財務信息

期末餘額╱本期發生額

項目
銅纜及

相關產品 光通信產品
電線套管及
相關產品 抵銷 合計

一、營業收入 199,871,188.43 152,903,714.20 14,139,749.00 -66,490,279.30 300,424,372.33
其中：對外交易收入 133,380,909.13 152,903,714.20 14,139,749.00 300,424,372.33
分部間交易收入 66,490,279.30 -66,490,279.30
二、營業費用 250,892,181.07 166,274,043.49 12,308,656.12 -66,490,279.30 362,984,601.38
其中：折舊費和攤銷費 10,774,850.75 8,190,837.31 3,985,229.41 22,950,917.47
三、 對聯營和合營企業的投資

收益 -14,422,498.48 -14,422,498.48
四、信用減值損失 -1,728,524.11 25,364.32 -159,853.36 12,780.26 -1,850,232.89
五、資產減值損失 -4,259,467.65 -281,437.28 -4,540,904.93
六、利潤總額 -49,019,347.93 -13,404,627.04 5,195,333.11 -1,759,856.45 -58,988,498.31
七、所得稅費用 -1,358,356.64 -1,358,356.64
八、淨利潤 -47,660,991.29 -13,404,627.04 5,195,333.11 -1,759,856.45 -57,630,141.67
九、資產總額 912,170,166.95 228,858,302.61 84,076,308.81 -220,550,670.09 1,004,554,108.28
十、負債總額 134,556,165.22 19,052,843.18 55,598,231.55 -43,458,563.83 165,748,676.12
十一、其他重要的非現金項目 897,262.88 30,831.00 11,493.00 939,586.88

（三） 租賃

公司作為出租人

1. 經營租賃

(1) 租賃收入

項目 本期發生額 上期發生額

租賃收入 26,613,581.50 24,255,709.18

其中：未納入租賃收款額計量的可變租賃付款額相關收入

(2) 根據與承租人簽訂的租賃合同，不可撤銷租賃未來將收到的未折現租賃收款額

42

剩餘期限 本期 上期

1年以內 16,931,714.69 16,128,757.49

1-2年 7,630,110.70 10,632,834.97

2-3年 5,135,520.00 6,646,161.52

3年以上 3,573,409.74 7,580,552.17

合計 33,270,755.13 40,988,306.15

2. 其他信息

租出資產類別 數量 租賃期 是否存在續租選擇權

廠房、辦公室等 107,065.24平方米 2021年1月1日至2027年
4月30日期間內

是

十一、 補充資料

（一） 當期非經常性損益明細表

項目 金額 說明

非流動資產處置損益 16,573,853.29

計入當期損益的政府補助（與企業業務密切相關，按照國家統一

標準定額或定量享受的政府補助除外）
8,208,526.16

單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回 255,327.48

除上述各項之外的其他營業外收入和支出 -348,908.65